
SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO VI - Nº 1.181, DE 24 DE MARÇO DE 2022.

Secretaria Municipal de Finanças,
Orçamentos e Planejamento (SEFIN)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2022.1702.001/SEMAS
O Município de Limoeiro do Norte, através Da Secretária de Assistência So-
cial e Políticas Públicas para Mulheres, Crianças, Adolescentes e Pessoas com 
Deficiência, torna público a divulgação do resultado da licitação acima men-
cionada cujo objeto é: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVEN-
TUAIS SERVIÇOS FUNERÁRIOS PARA ATENDERAS DEMANDAS 
DOS BENEFÍCIOS EVENTUAIS, DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA MULHERES, CRIANÇAS 
E ADOLESCENTES, E PESSOAS COM DEFICIÊNCIA DO MUNICÍPIO 
DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, vencedora a empresa: R. AURILEIDE DA 
SILVA FUNERÁRIA (PLASRA), inscrita no CNPJ Nº. 11.534.035/0001-27, 
Vencedora no valor total de R$ 297.000,00 (duzentos e noventa e sete mil 
reais). Tendo o processo HOMOLOGADO. Para maiores informações procu-
rar na sala de reuniões da Comissão, na Rua Cel. Antônio Joaquim nº 2121, 
Centro - Limoeiro do Norte - Ceará. Nos horários de 08h00min às 13h00min, 
em dias úteis, ou através do site TCE – tribunal de contas do estado do Ceará. 
Limoeiro do Norte/CE, 23 de março de 2022, MARIA ARIVAN DE HOLAN-
DA LUCENA.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.0703.002/SEMAS

O Município de Limoeiro do Norte, através Da Secretária de Assistência 
Social e Políticas Públicas para Mulheres, Crianças, Adolescentes e Pessoas 
com Deficiência, torna público a divulgação do resultado da licitação acima 
mencionada cujo objeto é: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E 
EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTICIOS NÃO-PERE-
CIVEIS PARA COMPOSIÇÃO DE CESTA BÁSICA DE DISTRIBUIÇÃO 
GRATUITA, ATENDENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/
CE, vencedora a empresa: MAVI DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ 
Nº. 18.027.677/0001-89, Vencedora do ITEM I no valor total de R$ 37.520,00 
(trinta e sete mil, quinhentos e vinte reais). Tendo o processo HOMOLOGA-
DO. Para maiores informações procurar na sala de reuniões da Comissão, na 
Rua Cel. Antônio Joaquim nº 2121, Centro - Limoeiro do Norte - Ceará. Nos 
horários de 08h00min às 13h00min, em dias úteis, ou através do site TCE – 
tribunal de contas do estado do Ceará. Limoeiro do Norte/CE, 23 de março de 
2022, MARIA ARIVAN DE HOLANDA LUCENA.

Secretaria Municipal de Educação Básica (SEMEB)

RESULTADO
EDITAL PARA SELEÇÃO DE BOLSISTA MUNICIPAL DO PRO-

GRAMA APRENDIZAGEM NA IDADE CERTA – MAISPAIC
SELEÇÃO DE BOLSISTAS MAIS PAIC – 2022

PROGRAMA INTELIGENTES

RESULTADO FINAL
APROVADOS EIXO

1. IDENISE MARIA ARAÚJO DE 
AMORIM PROGRAMA INTELIGENTES

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 04010001/2022PP
Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade com-
petente, Sr. FRANCISCO VALDO FREITAS DE LEMOS, HOMOLOGA a 
adjudicação referente ao Pregão Presencial nº 04010001/2022PP, ao licitante 
do respectivo LOTE IV: Homologado para: J F SERVIÇOS DE INFORMA-
TICA EIRELI, C.N.P.J. nº 03.203.151/0001-35,  pelo  menor  preço  unitário,  
no  valor de R$ 3.249,53 (Três Mil, Duzentos e Quarenta e Nove Reais e 
Cinquenta e Três Centavos). Informações: Av. Dom Aureliano Matos, nº 1400, 
Centro, Limoeiro do Norte/CE ou (88) 3423.4200 de 07h30min às 13h00min. 
FRANCISCO VALDO FREITAS DE LEMOS – Superintendente – Autorida-
de Competente.

Procuradoria Geral do Município (PGM)

ATOS
ATO N.º 003, DE 23 DE MARÇO DE 2022.

Designa Procuradora de Consultoria e Contencioso para 
responder pela Procuradoria de Assistência Judiciária 
aos Necessitados, devido as férias de seu titular.

O PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO 
NORTE, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

DESIGNAR a Procuradora de Consultoria e Contencioso da Procuradoria 
Geral do Município (PGM), doutora AURIVÂNIA LIMA NOBRE, nomeada 
pela Portaria n.º 018, de 1º de fevereiro de 2022, para substituir o doutor AN-
TÔNIO CÍCERO VIANA DE LIMA JÚNIOR, Procurador da Procuradoria 
de Assistência Judiciária aos Necessitados (NAJU), durante o período de férias 
deste, de 28 de março a 26 de abril de 2022.

Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Limoeiro do Norte/CE, 23 de março de 2022.

ERIANO MARCOS ARAÚJO DA COSTA,
Procurador Geral do Município.

2. JOÉLIA MARA DA COSTA PROGRAMA INTELIGENTES

Limoeiro do Norte, 24 de MARÇO de 2022.

Maria de Fátima Holanda dos Santos Silva,
Secretária da Educação do Município Limoeiro do Norte



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO VI - EDIÇÃO 1.181, de 24 de março de 2022. 

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Governo (SEGOV).

José Almar Santiago de Almeida,
Secretário Municipal de Finanças, 

Orçamentos e Planejamento (SEFIN).

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Captação de Recursos 
Financeiros e Gestão de Convênios, Recursos 

Humanos e Patrimoniais (SECARF).

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde (SECSA).

Maria de Fátima de Holanda dos Santos Silva,
Secretária Municipal de Educação Básica (SEMEB).

Maria Arivan de Holanda Lucena,
 Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e 
Adolescentes e Pessoas com Deficiência (SEMAS).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e 

Urbanismo (SEINFRA).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Desportos e Juventude 

(SESPORT).

Jorge Alan Pinheiro Guimarães,
Secretário Municipal de Cultura e Turismo (SECULT).

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas, 

Empreendedorismo, Recursos Hídricos e Energéticos 
e Meio Ambiente (SEMAE).

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Projetos 

Urbanísticos e Habitação Social (SEPURB).

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município (PGM).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo  

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de  

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição
Daniel da Silva Freitas,

Assessor de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte
End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro

Limoeiro do Norte - Ceará
Fone: (88) 2142-0880

Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO VI - EDIÇÃO 1.181, de 24 de março de 2022. 

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Heraldo de Holanda Guimarães,
Presidente. 

Valdemir Bessa Salgado,
1º Vice Presidente.

José Valdir da Silva,
2º Vice Presidente. 

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo) 

George Eric Coelho Vieira e Silva,
1º Secretário.

Lívia Menezes Maia,
2º Secretário.

 

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO


		2022-03-24T09:51:43-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313




